КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ММИ Н ИСТРАЦИЯ МИШ КИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ц

Об угверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги
Мишкинского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьями 120 и t21 Бюдшетного кодекса РоссиЙской
Федерации, Ф.едеральным законом от б окгября 200З года Nэ 1Зl-Ф3 <<Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

решением flумы Мишкинского муниципаr,lьного округа Курганской области от 1]- мая
2О22 года Ne З9 <Об угверждении Положения о бюджетном процессе Мишкинского
муниципаJlьного округа Курганской области>, со статьей 41 Устава Мишкинского
муниципального округа Курганской области, Мминистрация Мишкинского
муниципального округа Курганской области
ПоСТАНоВЛЯЕТ: ,n^

1, Утвердить Порядок ведения муницип€l,льной долговой книги Миlllкинского
муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в" силу со дня его официального
обнародования, flействие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с ]- января 2025 года.

З. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и

разместить на официальном сайте Мминистрации Мишкинского муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главьl Мишкинского муниципапьного округа - заведующего финансовым
отделом Мминистрации Мишкинского муниципа;lьного округа.

Глава
Мишкинского муниципа.пьного округа

Курганской области

Потапова Е.А.
8(35247)3-27-03

,Щ.В. Мамонтов

Приложение
к постановлению Мминистрации
М и ш кинского муниципального округа
Курган области

г. Ns /gот
(об нии Порядка ведения
муниципальной долговой книги Мишкинского
муниципального округа Курганской Ьбласти>

Порядок ведения муниципмьной долговой книги
Мишкинского муниципмьного округа Курганской области

Раздел l. Общие положения

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги Мишкинского
муниципального округа Курганской области (дапее - Порядок) разработан в
соответствии со статьями L20 и 121- Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральньlм законом от б окгября 200З года Ne 1_Зl-ФЗ <<Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом
Мишкинского муниципального округа Курганской области, решением ,Щумы
Мишкинского муниципального округа Курганской области от 11 мая 2О22 года N9 З9
<Об угверждении Положения о бюджетном процессе Мишкинского муниципального
округа Курганской области)) с целью определения процедуры ведения муниципапьной
долговоЙ книги Мишкинского муниципа;lьного округа КурганскоЙ области (даrrее -
.Д,олговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью
обслуlкивания и исiiолнения долговьiх обязательств и устанавливает требования к
Составу информации, cTpylfiype flолговоЙ книги, а таюl(е к порядцу ведения и хранения
flолговой книги.

1.2. flолговая книга - систематизированный свод информации о муниципальных
Заимствованиях и гарантиях, составляющих" муниципальный долг Мишкинского
муниципального округа Курганской области.

1.З, ,.Щолговое обязательство - муниципальное заимствование или
МУниципальная гарантия, оформленные в соответствии с требованиями нормативно-
правовых актов Российской Федерации, Курганской области и Мишкинского
муниципального округа Курганской области.

Раздел ll. Порядок ведения flолговой книrи

2. Ведение flолговой книги осуществляется Финансовым , отделом
Мминистрации Мишкинского муниципапьного округа Курганской области (далlее -
Финансовьtй отдел) в соответствии с настоящим Порядком.

З. Финансовый отдел несет ответственность за сохранность, своевременность,
полноту и правильнссть ведения flолговой книги. .

4, Ответственные лица по ведению flолговой книги назначаются
руководителем Финансового отдела.

5. flолговьtе обязательства регистрируются в, валюте Российской Федерации.
6. Информация о долговых обязательствах вносится ответственным лицом в

flолговую книгу в срок, не превышающий пяти'рабочих дней с момента возникновения

СООТВеТСТВУЮщего обязательства, на основании оригиналов (надлrежаще заверенных
КОПИЙ) Заключенных договоров и соглашений, платежных документов, актов сверки
задолженности и других доlryментов, подтверждающих возникновение, изменение и
погашен ие дол гOвого обязател ьства.

Раздел lll. Содержание,Щ,олговой книги

8. ,Щолговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих основным
фОрмам долговьlх обязательств Мишкинского муниципального округа Курганской
области (далее - муниципальный округ):

1 раздел - ценные бумаги муниципального округа;
2 pаздел - бюджетные кредиты, привлеченные в ва.пюте Российской Федерации

в бюджет муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

З раЗдел - кредиты, полученные муниципальным округом от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;

4 Раздел - муниципа.пьные гарантии муниципаJ,lьного округа, выракенные в
валюте Российской Федерации.

9. Информация вносится в долговую книгу по видам долговых обiзательств.
В долговой книге таюке учитывается информация о просроченной задолженностЙ по
исп ол н ен и ю дол говых обязател ьств мун и ци пал ьного округа.

10. , В долговой книге обязательно указывается верхний предел
МУНИципального долга, установленный решением flумы Мишкинского
МУниципаJ,lьного округа Курганской области о бюджете Мишкинского муниципального
ОкрУга КурганскоЙ области на очередной финансовый год, с указанием, в том числе
предельного объема обязательств по муниципальным гарантиям.
,ЩОлговая книга ведется по форме согласно приложению к настоящему порядку.

Раздел lV, Порядок регистрации долговых обязательств

11. Регистрация долговых обязательств. осуществляется пугем присвоения
РеГИСтрационного номера долrовому обязательству и внесения соответствующих
записей Финансовым отделом в flолговую книry.

12. Регистрационный номер состоит из шести разрядов:

Х-ХХ/ХХХ, где

1) первьlй разряд указывает на вид долгового обязательства:

1 - ценные бумаги;

2 - бюджетные кредиты;

З - кредитьt;

цифры года, в течение

на порядковый номер

1З, Регистрационная запись отражается в flолговой книге на основании
оригиналов (наддежаще заверенных копий) закr,lюченных договоров и соглашений,
платежньlх документов, актов сверки задолженности и других документов,
подтверждающих возникновение, изменение и погашение долгового обязательства.

В случае внесения изменений и дополнений в документы, на основании которых
осуществлена регистрация долгового обязательства, соответствующие сведения
должны бьtть представлены в Финансовый отдел в срок, не превышающий пяти
рабочих дней с момента их заключения, дlя внесения регистрационной записи.

]_4. После полного или частичного погашения долгового обязательства перед
кредитором производится списание долга по долговому обязательству и делается
соответствующая запись в,Щолговой книге.

]_5. Регистрационньlе записи осуществляются в хронологическом порядке
нарастающим итогом.

Раздел V. Порядок хранения flолговой книги

16. flолговая книга хранится в виде электронных файлов (а таш<е копии этих
файлов) в персональном компьютере лица, ответственного за ведение ,Щолговой
книги,

\7, Информация, послужившая основанием рля регистрации долгового
обязательства в flолговой книге, хранится в метаплическом несгораемом шкафу,
ключ от которого находится на ответственном хранении у лица, ответственного за
ведение flолговой книги.

Раздел Vl. Предоставление информации и отчетности о состоянии
муни ци пал ьного долга Мишкинскоrо муниципмьного округа Курганской области

18. Инфорruчr, и отчетность о состоянии муниципального долга Мишкинского
муниципального округа Курганской области подlежит обязательной передаче в
Финансовое управление Курганской области как органу, осуществляющему ведение
Государственной долговой книги Курганской области, в порядке и в сроки,
установленные Финансовым управлением Курiанской области.

18.J_.Информация, содержащаяся в flолговоЙ книге по всем видам долговых
обязательств, может быть предоставлена органам законодательной и

исполнительной власти Курганской области либо их уполномоченным органам в
соответствии с законодательством Российской Федерации наосновании письменного
запроса.

]-8.2. Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах
Мишкинского муниципаJ,lьного округа Курганской области, переданных в Финансовое
управление Курганской области, несет Финансовый отдел.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Мминистрации МишкинскOго муниципального
округа о.В. Шевченко

пr-.Jf-одФ,ъ
ФФФ5ЕогХтIgг
ý, З,
f,Е

БцъS
бФ>L)

Ф
Фъ
Фт

-s S

J-sSт-ЕДs
о=хо)q;

1\Jo
-S(S\1 -DU
J-ч
_\- :f€i Е
:] J- s(>\ х
=_tr т
tгS

=-LJ Sqч sог ЁлдLJ> < о
i_:0 * €<_Е

^
<]о Ч рJ2> о

лl><о атш -
;} Ёд-
л.Л.Jt,' т о)

(Jý гS(; 5
о;
чLJJ

о:<-]ФSx
оЭlБlTlб ллоLJ s.
-Е

Фо
J
S

J-
Sд
S
J
о)5г
J-о
-lо
ъо
р

S
ЕхS
J-охо
iо

д
S

_tr
S
J
0)5г
J-оао
о
,ý
U

-Ф

-{г
о

о

г
о
ol
:0(,
Ф{
Ф5
(г
о{
Ф
fо
з
J-
S

_tr
S
J
о)5гтг
а
Ф
L)
р
J-
-{S
:оз

'-.,lг|
9|
El\<|
9\

,__..*._,.,*]

I

*-ъ-*--*]
о\д lдФх l

-Lлч;s ЧЕ i:об= IдФ iФl.*--,-]
l

l

IоФlol о лl:оъ Ф (Jl
s q * 9|
d а i зi
=

ж н р!
! Ё 9 *i
@ S '';p:oi

f
I

l_-_***__,l
l
I

I

SiБ -]
ql

пЕ Е бi о z-b х -r9tK о rъJ I \ isФ s i! (
9€ 3_; ёS = п_D х

ФS(j>,ч
Lt\-]-
Jл_-r=Б6.
ri т-Е
;S(D
о

-Iо Эý-ýлEEz
ts =€ýJ+rдýхо

=ъ 0Е
пiОоr+\
оГхт,о о
S( S(

tioi<l9l-
l

t

I

li*

н

N)

(,

zlo
"Е
р qF
_l- € q)
S=ч
Sчр

L,

т
T(D
дGгБS(l
_LJ

^ФдS
о

ý

.о\Ф4т
Б ЕкЦ

.р-€|- Е i з
-S -{SФ_Е o(D-sEoФр|

(-,

(л

эк т
-Е Ц в ЧJT>L7
бtл-.LSt?-tr _Е S о

SSФT
=-atФр) т

о)

Еа ,8, о

,ЁЁ Ёg*;€
l

! {
яЦт

i Е,;н;s
-Е т =Фi

е tл:оъ Ф (Jsq*9dаiз
ЕЁЕt
@S''р:о

Ф
ъ -QБF

=(о .аt ЕЕЕ
ро

оо
аg

Фт
Sх эоUl

ýЕ8;dcj РФэGrtsд
Б 9е Б

fr"Бý,S

Fр
}
Ф
-{
Ф

ts
N

с)

а dЕо\о <
р

ts
цJ

Fý

Еilol:iilol
шlгl
cDi
ol
o\i
:0 lФl
ý)i
-{iФ1biгlс)!Ji
Ф!Фi
<iSi
Е!xiSi
J-ioiхioi
-iо1

=i<i
Sl
_l- iS!
=lчiгiт{
а!ol
oiх|-с]l
<ialPi

ц,l
<i

Sл
S
f,
Фlгхг
Ф
-ЕФдт
tr
Ф
ol

я)а
S

S
Ех
Sтохо
о
3
-S
-Е
э
о)Sг
J-о-о
ох
LJ

Ф

m
6ъх
Фiтг
Ф

Фъ
S{
_с
Jэ
S
Ф:
Ф
_с
Фттg
Ф
Е
ol
6

JJ
л
Ф
-{

<

ЕхS
охо
о
з
-S
-ЕS
J

чгто-о
олЕ
-Ф
о
-{
ъ
L)

а
Sх
о\
ёъх
Ф
-|о
Ф
о\
6ъх
Ф
-{
J-о
S(
о
Sо-l
Ф

q

тооо
S
S(о
о
S(
€
Фь
Фо
ý)Е
S
S

ixlElolъisi-liг
i_

!-
io1:
l*<]a
lФ
lT
iд!г
iФ
!<
iSlElx
IS
lд
!с)lxiS
i<
i<
;<lriS
!I-
iS
lJ
lФ!:lгlTiг
l=
!|о;х
lUl<
lБ
l<lo
l-{!хlE
l(D
lъ!S
l-tlT

ix
loiъ]тjр
i-iSiФ
iФ
iдlslS(

i<
i<iTIsiг
isjf
iý)
i>iгiTiг
iбl-
ip)iэ
ig)
iJ-i{iS
iS
l<iSiE
[хis
lTic)lx!оi-io
i<
i<iT
IS
lb!S
lJ

iчiйlT
loiTio
i

!оlдj(J
t<
iБ
i

i
!

i